Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ПОДПИСАННОМ 19 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА В
САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ СОГЛАШЕНИИ О ПРИНЦИПАХ ВЕДЕНИЯ НАЛОГОВОЙ

ПОЛИТИКИ В ОБЛАСТИ АКЦИЗОВ НА ТАБАЧНУЮ ПРОДУКЦИЮ ГОСУДАРСТВ-
ЧЛЕНОВ ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 3 статьи 168, частями

1 и 4 статьи 170 Конституции, статьями 63, 64 и 74 Конституционного закона “О
Конституционном Суде”, Конституционный Суд ПОСТАНОВИЛ:

1. Обязательства, закрепленные в подписанном 19 декабря 2019 года в Санкт-Петербурге

Соглашении о принципах ведения налоговой политики в области акцизов на табачную
продукцию государств-членов Евразийского экономического союза, соответствуют
Конституции.

2. Согласно части 2 статьи 170 Конституции настоящее Постановление окончательно и
вступает в силу с момента опубликования.

8 декабря 2020 г.
ПКС-1569